
Queridos Padres y Tutores:

Anualmente, de acuerdo con la Ley de Seguridad Escolar y el Código Escolar de Illinois, todas las
escuelas del Distrito 211 deben completar simulacros de seguridad que tengan un propósito educativo.

Trabajando en estrecha colaboración con nuestros socios locales de aplicación de la ley, cada escuela
llevará a cabo simulacros de seguridad para brindar la oportunidad para que los estudiantes y el personal
practiquen los procedimientos establecidos y la oportunidad para que la policía y la administración
escolar evalúen las respuestas a las amenazas potenciales a la seguridad.

La seguridad dentro de nuestras comunidades escolares sigue siendo de suma importancia y estamos
comprometidos a mejorar continuamente nuestras prácticas y preparación.

Los padres o tutores que tengan inquietudes o preguntas sobre los simulacros o la participación de sus
estudiantes deben comunicarse con el Subdirector de los Edificios y Terrenos en su escuela de origen (la
lista se encuentra a continuación)

Hoffman Estates High School: Thomas Mocon, (847) 755-5612 o tmocon@d211.org
James B. Conant High School: Jeanette Ardell, (847) 755-3612 o jardell@d211.org
Palatine High School: Kimberly Glaser, (847) 755-1612 o kglaser@d211.org
Schaumburg High School: Russell Cumings, (847) 755-4612 o rcumings@d211.org
William Fremd High School: Amanda Hughes, (847) 755-2612 o aehughes@d211.org
North Campus: Francesca Anderson, (847) 755-6840 o fanderson@d211.org
Higgins Education Center: Jessica Orstead, (847) 755-6640 o jorstead@d211.org

Gracias.
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